

Årsplan kristendom 3. klasse (2024/2025)

Udarbejdet af Amalie Nissen Jensen

I dette skoleår vil jeg benytte mig af undervisningsforløb fra undervisningsportalen Alinea. Vi vil gennemgå forskellige emner fra portalen. Vi vil bl.a. undersøge forskellige temaer og emner fra den kristne tro, men eleverne vil også blive introduceret for den nordiske mytologi og de nordiske guder.

I undervisningen vil jeg have fokus på differentieret og multimodal undervisning. Bl.a. vil vi arbejde med tekster, billeder, quiz, samtale og forskellige videoklip. Vi vil desuden også arbejde kreativt ved forskellige forløb, for at eleverne har mulighed for at udtrykke deres læring på forskellige måder.

Periode	Emne	Mål	Aktiviteter	Materialer/produkter
Uge 33-36	Gud, guder og mennesker	Eleven kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker. Eleven har viden om guds- og trosopfattelser	Vi vil i dette forløb tale om at der findes mange forskellige måder at tro på. Der er nogen religioner hvor man tror på flere guder og nogle hvor man tror på en gud. I dette forløb vil vi tale om hvad eleverne i klassen tænker om troen på en eller flere guder.	Forløb fra portalen Alinea
Uge 37-40	Jesu lignelser	Eleven kan udtrykke sig om grundlæggende etiske problemstillinger. Eleven har viden om grundlæggende etiske problemstillinger.	I dette forløb skal vi arbejde med Jesu lignelser og kristne begreber som barmhjertighed, nåde og tilgivelse. I dette forløb vil eleverne lære om begrebet <i>lignelser</i> , og undersøge hvad et budskab er.	Forløb fra portalen Alinea
Uge 41	Birkedal/emneuge			
Uge 42	Efterårsferie			

Uge 43-47	De nordiske guder	<p>Eleven kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker</p> <p>Eleven har viden om guds- og trosopfattelser.</p>	<p>Vi skal lære om de nordiske guder fra den nordiske mytologi, og hvilken betydning mytologien har haft.</p> <p>Eleverne skal bl.a. lave et kreativt produkt hvor de undersøger en af guderne.</p>	Forløb fra portalen Alinea
Uge 48-50	Julen	<p>Eleven kan genkende centrale symboler, ritualer, musik og salmer.</p> <p>Eleven har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer.</p> <p>Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen.</p>	<p>Vi skal I arbejde med juletiden og historien om Jesu fødselsdag samt dagen helligtrekonger. I skal læse tekster, lytte til historier, synge salmer og lave et lille rollespil. I skal også tale om, hvad I selv tænker om julen.</p>	Forløb fra portalen Alinea
<i>Uge 51</i>	<i>Emneuge</i>			
<i>Uge 52-1</i>	<i>Juleferie</i>			
Uge 2-5	Fortællingen om Kong David	<p>Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger.</p> <p>Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.</p>	<p>I dette forløb skal vi tale om Kong David og hvilken betydning han har i Bibelen.</p>	Forløb fra portalen Alinea
<i>Uge 6</i>	<i>Emneuge</i>			
<i>Uge 7</i>	<i>Vinterferie</i>			
Uge 8-11	Korset som symbol	<p>Eleven kan genkende centrale symboler, ritualer, musik og salmer.</p> <p>Eleven har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer</p>	<p>Vi vil i dette forløb tale om korset som symbol, og generelt tale om betydningen af symboler. Vi vil undersøge de forskellige typer af kors, der findes.</p>	Forløb fra portalen Alinea

			Eleverne vil i dette forløb vælge et kors, som de vil tegne og undersøge.	
Uge 12-15	Påske og Jesu død	<p>Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger.</p> <p>Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.</p> <p>Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen.</p>	I dette forløb skal vi tale om og undersøge hvorfor vi fejrer påske. Vi skal tale om de forskellige helligdage i påsken og hvad der skete med Jesus i disse dage.	Forløb fra portalen Alinea
<i>Uge 16</i>	<i>Påskeferie</i>			
Uge 17-21	Myter om vand	<p>Eleven kan give begrundede bud på betydningen af centrale bibelske fortællinger.</p> <p>Eleven har viden om problemstillinger i centrale bibelske fortællinger.</p>	I dette forløb vil vi se nærmere på, hvad vand er, hvad vand kan, og hvad det bliver brugt til igennem flere forskellige bibelfortællinger.	Forløb fra portalen Alinea
Uge 22-25	Paradis	<p>Eleven kan udtrykke sig om grundbegreber i kristendommen.</p> <p>Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.</p>	I dette forløb lærer vi tale om kristendommens forestillinger om Paradis, og hvordan man fortæller om det i lignelser. Eleverne skal også tale om hvad de tænker om begrebet Paradis.	Forløb fra portalen Alinea
Uge 26	Opsamling		Vi afslutter skoleåret og taler om hvad vi har lært i år.	

Der tages forbehold for ændringer undervejs i skoleåret